
 

 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
COPIA N. 93 DEL 22-12-2022 

 

 

 
OGGETTO : DETERMINAZIONE DELLA  TARIFFA  E   AGEVOLAZIONE/ RIDUZIONI 

ISEE  RELATIVE ALLA FRUIZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE 

ANZIANI E/O DISABILI   CON DECORRENZA DAL 01 GENNAIO 2023.. 

 

L'anno  duemilaventidue, addì  ventidue del mese di dicembre, alle ore 10:30, nella sala comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza 

del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Sonia Pagani. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

 

Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 

Repellini Paolo Vice Sindaco Presente 

Colombi Francesco Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento : 



 

 

 
 

OGGETTO : DETERMINAZIONE DELLA  TARIFFA  E   AGEVOLAZIONE/ RIDUZIONI 

ISEE  RELATIVE ALLA FRUIZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SOCIALE ANZIANI E/O DISABILI   CON DECORRENZA DAL 01 GENNAIO 

2023.. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto l’art. 1 comma 169 della legge 27.12.2006 che stabilisce che gli Enti locali deliberano le tariffe 

e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 

all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 

dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 

aliquote si intendono prorogate di anno in anno; 

 

Ritenuto pertanto di dover  determinare  la tariffa  e le  agevolazione/ riduzioni ISEE  relative alla 

fruizione del servizio di trasporto sociale in favore di anziani,  disabili,  soggetti fragili   con 

decorrenza dal 01 gennaio 2023 come di  seguito riportato:  

 
 TARIFFA: RIMBORSO CHILOMETRICO € 0,30 /KM  

 

AGEVOLAZIONI E/O RIDUZIONI ISEE: 

  

ISEE inferiore ad € 3.000,00 = esenzione 

Mancata presentazione ISEE = applicazione del costo della prestazione 

(€ 0,30) 

ISEE superiore ad € 20.000,00 = applicazione tariffa massima  

(€ 0,30) 

   

ESENZIONE TOTALE IN CASO DI DISABILI/ O INVALIDI 100% 

 

   
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 

successive modificazioni; 

 

Vista la Legge n. 127 del 15.5.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto l’art. 48 D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

 

Visto il parere favorevole in atti in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta della 

presente deliberazione rilasciato ai sensi dell'art. 49 T.U. D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi: 

 

 

D E L I B E R A 

 

 



 

 

1.Di determinare la  tariffa  e le  agevolazione/ riduzioni ISEE  relative alla fruizione del servizio di 

trasporto sociale in favore di anziani,  disabili,  soggetti fragili   con decorrenza dal 01 gennaio 2023 

come di  seguito riportato:  

 

 
TARIFFA: RIMBORSO CHILOMETRICO € 0,30 /KM  

 

AGEVOLAZIONI E/O RIDUZIONI ISEE: 

  

ISEE inferiore ad € 3.000,00 = esenzione 

Mancata presentazione ISEE = applicazione del costo della prestazione 

(€ 0,30) 

ISEE superiore ad € 20.000,00 = applicazione tariffa massima 

 (€ 0,30) 

   

ESENZIONE TOTALE IN CASO DI DISABILI/ O INVALIDI 100% 

 

2. La giunta comunale, stante l’urgenza , dichiara  con apposita e separata votazione, il presente atto 

immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4  del d.lg 267/2000  

 

 



 

 

 

 

 

ALLEGATO  

 

Deliberazione G.C. n.  93      del   22-12-2022   
 

 

Oggetto: tariffe trasporto sociale 

 

                                                 

 

 



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 

________________________              ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del 

T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione: 

 

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 

 

Li            

 

|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 

n. 267 in data 22-12-2022 

 

Li 22-12-2022 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Li,            

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Dott.ssa Sonia Pagani 


